Протокол №5

заседания Поnс"-1ительско1·0 совета

от 06.02.202Зrода

Присутствовали:

Администрация КГУ «ОШ села Айдабол», председатель общешкольного

родительского комитета, председатели классных родительских комитетов,

президент АО «Айдабульский спиртзавод» Ольферт П.Л .

Повестка дня:

1. Отчет И.о.директора школы об итогах самоаттестации школы.

Слушали: И.о.директора школы Байкануров К.И.

Он довел до сведения членов попечительского совета, что школа в марте

месяце будет проходить очередную государственную аттестацию. В связи с

этим коллективом школы была проведена самооценка в соответствии с

критериями.

Выводы и предложения:

На основании количественных и качественных показателей школы,

приводимых в приложениях к критериям оценки, членами комиссии

подведены итоги самооценки КГУ «Общеобразовательная школа села

Айдабол отдела образования по Зерендинскому району управления

образования Акмолинской области»:

! .Образовательная деятельность школы осуществляется в соответствии с

нормативно-правовыми актами в сфере обучения и воспитания и

правоустанавливающими, учредительными, разрешительными документами

школы: лицензией для занятия образовательной деятельностью.

2.Рабочий учебный план школы выполняется в полном объёме, расписание

занятий утверждено директором школы и согласовано с Попечительским

советом.

З.Освоение базового содержания общеобразовательных предметов

инвариантного компонента осуществляется в соответствии с типовыми

учебными программами по общеобразовательным предметам. Количество

часов для освоения базового содержания общеобразовательных предметов

инвариантного компонента соответствует РУП школы и выполнено в полном

объёме.

4.Обеспечена комфортная и доступная образовательная среда (охват

занятостью в мероприятиях, секциях, курсами из вариативного компонента

высокий).
5 .Школа укомплектована педагогическим кадрами в соответствии с

учебными предметами РУП школы.

6 .Уровень подготовки обучающихся начального (60%), основного

образования (58%), общего среднего образования (45%) что соответствует

ожидаемым результатам обучения школы. Качество знаний по школе - 59%.

7.Развита система воспитательной работы. Созданы условия обучающимся

для выбора участия в творческой, спортивной, интеллектуальной
направленности.

8.Положительным результатом воспитательной работы отмечается

активность участия и результативность в творческих конкурсах, спортивных

соревнованиях района, области, республики.

9 .Результаты итоговой оценки школы по измерителям к критериям оценки к

содержанию образования с ориентиром на результаты обучения соответствует

баллу: «5» (отлично).
1 О.Учебный фонд, имеется потребность, которая решается путем

книгообмена между школами района, в связи с этим книгообеспеченность

учебной литературой составляет 100 %.
11 .Требуется ремонт школы. Недостаточная материально-техническая база.

Постановили:

Итоги самоатгестации школы считать удовлетворительными.

Председатель ПС: {~ьфеrл П.П.
Секретарь: ~п Озиева А.А.

//

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }